СОВЕТ
Мокроусского муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области

РЕШЕНИЕ

 от  13.05.2022 г.                                                                                       № 14/2
Об исполнении бюджета Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области за 1 квартал 2022 года
            Руководствуясь ст.21 Устава Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, Совет Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

                1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета  Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области за  1 квартал 2022 года по доходам в сумме    13194,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 11931,3  тыс. рублей, по источникам профицит  бюджета     в сумме  1263,6 тыс. рублей.

                2.Среднесписочная численность работников органов местного самоуправления Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области 10 ед.,  фактические затраты на их содержание 1341,2 тыс. рублей.
               3.Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-счетную комиссию Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области.
              4.Настоящее решение подлежит обнародованию и  размещению  на официальном сайте Мокроусского муниципального образования и  вступает в силу со дня его подписания.

          Глава Мокроусского

   муниципального образования

Федоровского муниципального района

           Саратовской области
                                                          В.Г.Попов
	                                                                                                                    Приложение № 1

Отчет об исполнении бюджет Мокроусского муниципального образования

    Федоровского муниципального района за 1 квартал 2022 года

1. Доходы

Код бюджетной классификации

Наименование доходов

Утвержденный план

Исполненно

1 00 00000 00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

18 915,6

5 023,1

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

16 314,0

4 615,1

1 01 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ

7 750,0

1 441,9

1 01 02000 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц

7 750,0

1 441,9

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 148,3

558,8

1 03 00000 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов , подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

2 148,3

558,8

1 05 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

3 530,5

2 331,2

1 05 03000 01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог

3 530,5

2 331,2

1 06 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

2 885,2

283,2

1 06 01000 00 0000 110

Налог на имущество физических лиц

935,2

60,9

1 06 06000 00 0000 110

Земельный налог

1 950,0

222,3

1 06 06030 00 0000 110

Земельный налог с организаций

907,5

162,8

1 06 06040 00 0000 110

Земельный налог с физических лиц

1 042,5

59,5

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

2 601,6

408,0

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

975,0

408,0

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

850,0

377,0

1 11 07015 13 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли,  остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей муниципальных  унитарных предприятий, созданных поселением

80,0

25,9

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

45,0

5,1

 1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

50,0

0,0

1 13 02065 13 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений

50,0

0,0

1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 526,6

0,0

1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

1 451,6

0,0

1 14 06013 13 0000 120

Доходы от продажи земельных участков,государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

75,0

0,0

1 16 07090 13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения

50,0

0,0

2 00 00000 00 0000 150

Безвозмездные поступления

10 856,8

8 171,8

2 02 00000 00 0000 150

Безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

10 856,8

8 171,8

2 0216001 00 0000 150

Дотация бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

358,1

89,5

2 02 1601 13 0002 150

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного фонда финансовой поддержки за счет субвенций из областного бюджета на исполнение государственных полномочий по расчету и предоставление дотаций поселений

358,1

89,5

2 02 20000 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений

10 000,0

8 000,0

2 02 25299 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»

0,0

0,0

2 02 25555 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды

10 000,0

8 000,0

2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам  поселений

498,7

82,3

2 02 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

498,7

82,3

2 02 40000 00 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

0,0

0,0

2 02 49999 13 0054 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений области на достижение надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления

0,0

0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ

29 772,4

13 194,9

	Приложение №2

	 к решению Совета Мокроусского МО

	 №14/2 от 13.05.2022 г.

	Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета

	за I квартал 2022 год

	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая
	Вид расходов
	Сумма

	статья

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	1485,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1473,7

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	11,7

	Национальная оборона
	02

	82,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	82,3

	Национальная экономика
	04

	1362,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1362,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	8936,5

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	8,8

	Благоустройство
	05
	03

	8927,7

	Социальная политика
	10

	64,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	39,4

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	25,0

	Итого

	11931,3